
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

VII DIREZIONE
 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA, PARTECIPATE E CONTROLLI -
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO - GESTIONE RISORSE UMANE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 547 DEL 25-03-2024
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE ENEL PERIODO SETTEMBRE -DICEMBRE
2023

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE
 
Ai  sensi   dell’art. 6  della L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91,  del   Regolamento  Comunale  di organizzazione degli
uffici e dei servizi e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente
determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza,
attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;
 
 

 PRESO ATTO che Enel Energia S.p.A. è stata selezionata, tramite asta pubblica, come fornitore di energia elettrica per
gli anni 2022/2023 nell’area territoriale della Sicilia;
 

VISTE  le  fatture evidenziate nell’elenco agli atti d’ufficio, emesse da Enel Energia S.p.A., relative ai consumi di energia
elettrica e gas metano per il periodo settembre/dicembre 2023 ammontanti ad € 768.573,10 di cui € 635.030,07 per
imponibile ed € 133.543,03 per  IVA dovuta a norma di legge;
 
VISTO il DURC on line, prot. INAIL_42108005 con scadenza 21/05/2024 dal quale risulta la regolarità contributiva nei
confronti dell’INPS e dell’INAIL;
 
VISTA la verifica eseguita ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All. “A” del piano di
Auditing 2022/2024;
 
VISTA la determina del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 con la quale è stato prorogato l’incarico di Responsabile della  VII Dir
ezione del Comune di Castelvetrano dal 01/01/2024, fino alla scadenza naturale del mandato elettorale;
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;
 
VISTO il D. Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;                              

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 547 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



DETERMINA
 
Per i motivi in premessa citati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

1)       LIQUIDARE E PAGARE la somma di €  768.573,10 di cui € 635.030,07 per imponibile ed € 133.543,03 per
 IVA alla Società Enel Energia S.p.A. – P.I. 06655971007 a mezzo bonifico bancario accreditando la superiore somma
sul Codice IBAN riportato nelle fatture, relativa alla fornitura di energia elettrica e gas metano, per il periodo
settembre/dicembre 2023;
2)       LIQUIDARE E PAGARE, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/72, all’erario statale la somma relativa
all’IVA sulle fatture in oggetto;
3)        DARE ATTO  che la superiore somma grava sugli impegni residui assunti ai pertinenti
codici di spesa del bilancio di previsione 2023-2025, regolarmente riportati nell'apposito elenco;
4)       ATTESTARE la regolarità tecnica, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e
l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;
5)        ATTESTARE che la presente Determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria
dell’Ente.                                                           

 
                                                                       
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 547 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


